
Základní manuál známky kvality



Základní
verze známky

Základní verze známky je v barevném 

provedení. Pokud je to možné, tak 

tato verze je preferována pro všechna 

použití, jak pro tisk, tak i pro digitální 

zobrazení. Na tmavém pozadí, 

používáme verzi známky bez kontury.



Černobílá
varianta známky

Pro tisk jednou barvou nebo

v případech, kdy není možné použít

barevnou verzi známky, používáme

jednobarevné provedení.



Minimální
ochranná oblast

Ochranná oblast je velikost plochy

v bezprostřední blízkosti známky, 

do které nesmí být umístěn jiný text 

či grafické prvky. Tato vzdálenost je 

definována písmenem Q.



Minimální
velikost známky

Stanovená minimální velikost je dána 

dobrou čitelností nejmenších prvků 

známky a je určena šířkou, která je rovna 

12 mm.

12 mm



Zakázané
varianty

Zakázaná je jakákoli změna tvaru, 

úprava, nebo rotace úhlu u známky.

Dále není povoleno překrytí či 

zasahování do logotypu a použití 

nevhodných efektů, změna barvy

a nečitelnost loga.



Základní
barevnost

Přesná definice barev je důležitá pro

stejný vzhled tisku na různých 

médiích. Toto platí i pro RGB 

monitory, kde je však podání barev 

ovlivněno individuálním nastavením 

každého monitoru.

CMYK: 100 / 84 / 32 / 15

RGB: 31 / 56 / 104

HEX: 1f3868

Pantone: 3581 C

CMYK: 82 / 68 / 44 / 31

RGB: 21 / 18 / 28

HEX: d3121c

Pantone: 2035 C


